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PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE 2017 DE LA H. JUNTA DIRECTIVA 

DEL INSTITUTO DE INNOVACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA 

DEL ESTADO DE SONORA  

 
INTEGRANTES DE LA H. JUNTA DIRECTIVA 

  
1. Mtro. Ernesto de Lucas Hopkins 

Secretario de Educación y Cultura 
Presidente de la Junta Directiva. 

 
 

2. C.P. Raúl Navarro Gallegos 
Secretario de Hacienda. 

 
 

3. Lic. Jorge Vidal Ahumada 
Secretario de Economía. 
 
 

4. Dr. Heriberto Grijalva Monteverde. 
Presidente del Consejo Impulsor del Desarrollo Educativo de Sonora y Rector de la 
Universidad de Sonora. 

 
 

5.  
Presidente del Consejo Estatal de Vinculación del Estado de Sonora. 

 
 

6. Ing. Jesús Armando Barajas Torres. 
Representante de la Comisión de la Educación del Sector Empresarial. 
 
 

7. C. Cecilio Luna Salazar,  
Presidente de la Asociación Estatal de Padres de Familia, A. C. 

 
 

8. …….. 
Representante de la Sociedad Civil. 

 
 

9. Lic. Y Profr. Francisco de Paula García Corral, 
Director General del Instituto de Innovación y Evaluación Educativa del Estado de Sonora y 
Secretario de Actas y Acuerdos. 
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INTEGRANTES DE LA H. JUNTA DIRECTIVA 

Continuación: 

 
 

INVITADOS ESPECIALES 

 
10. Lic. Enrique Palafox Paz, 

Delegado Federal de la Secretaria de Educación Pública en Sonora. 
 

11. Lic. Miguel Ángel Murillo Aispuro,  
Secretario de la Contraloría General y Comisario Público Oficial. 
 

12. Dr. Manuel Jorge González Montesinos M,  
Director General Adjunto en Sonora del Instituto Nacional para la Evaluación de la 
Educación. 
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 I.  LISTA DE ASISTENCIA 

INTEGRANTES DE LA H. JUNTA DIRECTIVA 
 

7. C. Cecilio Luna Salazar, 
Presidente de la Asociación Estatal de  
Padres de Familia, A.C. 
 

 

 
 
 
8. Representante de la Sociedad Civil. 

 

 
 

  

9. Lic. Y Profr. Francisco de Paula García Corral, 
Director General del Instituto de Evaluación del Estado de 
Sonora y Secretario de Actas y Acuerdos 

 
  
 

 
 
 
 
 

 

1. Mtro. Ernesto de Lucas Hopkins, 
Secretario de Educación y Cultura   
Presidente de la Junta Directiva del IEEES.  

 

 
 
2. C.P. Raúl Navarro Gallegos, 
Secretario de Hacienda. 

 

 
 
3. Lic. Jorge Vidal Ahumada, 
Secretario de Economía 

  

 
4. Dr. Heriberto Grijalva Monteverde, 
Presidente del Consejo Impulsar del  
Desarrollo Educativo de Sonora y 
Rector de la Universidad de Sonora. 

 

 
5. Representante de: 
Presidente del Consejo Estatal de  
Vinculación del Estado de Sonora. 

 

 
6. Ing. Jesús Armando Barajas Torres, 
Representante de la Comisión de  
Educación del Sector Empresarial. 
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LISTA DE ASISTENCIA (Continuación) 

 
 
 
INVITADOS ESPECIALES 
 
10. Lic. Enrique Palafox Paz, 
Delegado de la Secretaría de Educación Pública en Sonora. 

 

 
 
11. Lic. Miguel Ángel Murillo Aispuro, 
Secretario de la Contraloría General y  
Comisario Público Oficial. 

 

 
 
12. Dr. Manuel Jorge González Montesinos M,  
Director General Adjunto en Sonora del Instituto Nacional 
para la Evaluación de la Educación. 
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II.  ORDEN DEL DÍA 

 

I. Lista de asistencia 

II. Verificación de Quórum legal; 

III. Lectura y aprobación del Orden del Día; 

IV. Lectura, discusión y en su caso aprobación de asuntos; 

a. Autorización del “Acuerdo por el que se establecen las Normas de 

Austeridad para la Administración y Ejercicio de los Recursos” con fecha: 

lunes 2 de enero de 2017. 

V. Resumen de Acuerdos aprobados; y 

VI. Clausura. 
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VI.- LECTURA, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DE ASUNTOS 

 

a. Autorización del “Acuerdo por el que se establecen las Normas de 

Austeridad para la Administración y Ejercicio de los Recursos” con fecha: 

lunes 2 de enero de 2017. 

 

o Se anexa copia del Boletín Oficial del Gobierno del Estado de Sonora. 

Tomo CXCIX, de fecha: Lunes 02 de Enero de 2017. 
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VIII.- RESUMEN DE ACUERDOS APROBADOS 

 

 

 

a. Autorización del “Acuerdo por el que se establecen las Normas de 

Austeridad para la Administración y Ejercicio de los Recursos” con fecha: 

lunes 2 de enero de 2017. 
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IX.- CLAUSURA 


